
І ПЕРШІЙ AWL ШРЕСЕНЕ. ялїстичмої польська реакції і мірі Іяку
мрій всьої контр

революційної буржуазії Захо
ду. Замість аїльної ІІолмці, 
створив Ти Польщу жандар-

з Персії, ТуркеОвиу і Кавка
зу через Астрахам і Самару. 
Від 20. серпня до 20. вересня 
в одній дише Самарі наванта
жено було 1.000 вагонів ба

нка вовни. З початку біжучого
------т— —-------— сусілмі року через Самару перейшло
народи — Польщу контреао- на бавовняно-трядільні фаб- 
ЛІ0ції- рикн поверх два міліони пу-

Наші родини вже також да дів бавовни. В фабриках 
.безпечені! стільки заготовлено тепер 6а-

Твій паскарський Сойм у- вовни, що вони можуть* пра- 
хвалив кількадесяти марок мі- цюватн без переставну цілий 

.сячної запомоги для 
старих иатерий — суму, ви
старчаючу на купно доброго 

! шнура, на котрім могли би по
вісили ся.

Інваліди також вже дістали 
; власні варстатн праці а виді 
жебрацьких торб і в виді о- 
това, котрим Ти частував їх 
на вулицях Кракова. Те саме 
Ти хотів зробити з демонстра
цією інвалідів у Варшаві, але 
знесилилась Твоя збройна ру
ка, коли* Ти побачив, що ін
валіди готові впасти трупом 
і не уступити.

Хт>ж отже з нас повірить

проти І

ХРИСТТЯН1Я, 4. жовтня. - 
(“Роста”, Відень). — 3 Мо
скви під датою з 3. с. м. доно
сять: Канадські робітники з 
великим пожертвоваием вго
лос н-тн ся до червоної армії, 
скоро розійшда ся чутка, що 
Врангель грозив вклад упаяєм 
війська на побережу Кавказу. 
Вони сейчас зрозуміли небез
пеку, яка їм грозить 
чай наступу Врангля на Кав
каз. В самім Катерннодарі ' 
зголосило ся поверх 8.000 до
бровольців. І прочі міста пе
рейшли всякі надії військової 
мобілізаційної централі.

Коли селянський конгрес о- 
держав вістку про висаджене 
на побережу білих військ, 
він перевів ухвалу, що
би всіх сільських робітників 
віддати до розлоряди мости 
червоної армії, що в протягу 
шістьох днів було переведе- 1 
не. Таку саму ухвалу принялн 
робітники в зелїзних і ткаць
ких заводах.

Мобілізацію в Сочі і Туап
се розпочато сейчас після о- 
держаня вістки і в протягу 
трох днів зовсім скінчено. Та
мошні професійні союзи 3VO- 
білізували всіх членів без о- 
гляду на вік і родинні відно
сини. Не трафила ся ані одно
го случаю зломами карности. 
Совітська старшина брала жи
ву участь в твареню відділів

(Леті >
рухах, ду і соціалізм та рощпт ту

* І
Раз було тая: В тюрмі карав оя раб. 
Прибита,
Як ціла ніч і біла божа 
На спину зігнуту спадав гарап.

чм то з на його плечах. мгв — Польщу грабіжників і 
наїздними, — Польщу,і буржуазної чи робітки- В таких містах як Петроград.

Одеса. Самара, жінкм активно 
ігди велику ралю, обороняли їх перед наїздии- 

Амфі- нами. Богато жінок заступали 
ся про місця муіщщ в промислі і тор 

говлї, але ще більше вступа
ли в регулярну армію і рамя 

оі неволі: “Жін- а рамя з... своїми мужами і 
російський народ ватками бороли ся проти 

завели наїзду білої гвардії, пролива
ючи свою кров в обороні сто-) 
боди пролетаріату.

Майже всі жінки, які нале
жать до комуністичної партії 
в Росії, піддягають військовій 
службі нарівні з мушки даси 
Підчас маніфестації Першого 
Мая, жіночі полки пописува
лись під зглядом справиости 
ие гірше мужеськнх. Часто 
можна побачити як відділи

ВІ
в мерзкій дірі під сторожею краг 
Співав про силу непролащу духа.

вразливі царські вуха —

на-
3 признане м за боротьбу 
оволеме пролетаріату з Та спів др 

И одного дня в тюрму спустив ся кат.
на слу-рік.наших

І вирізав йому бутннй язик 
І світло сонця погасив на віки. 
Сціпили ся скрівавлені повіки 
І в тиші снів розвіяв ся і зник.

ножі методи навчена і
Привіт Калінжу від КІргізів.«мли терпеливо тяжку але 

втгчну працю освідомлю- 
н цілого пролетаріату”, 
юбоджеис робітничої кля- 
з ярма буржуазії треба 
■вчувати в великій мірі 
іцї російських жінок. їх ПО
ТІ і цілковите віддане се- 
справі, рівнало ся просто

КАЛМІКОВ. - До голови 
В. Ц, В. K. М. І. Калїніна наді
слано телеграму слідуючого 
змісту:

“Перший Калміковський По
вітовий Зїзд Ссвітів P. K. К. 
K. І. кіргізьких депутатів У- 
ральськоі губернії витає в ва
шій особі провідника селян
ської бідноти. Комітет підчер- 
куе єдність селянської бідно
ти з міським пролетаріатом і 
доложмть всіх зусиль для за
кріплена совітської власти в 
кірґізькій темній відсталій ма
сі. Президія Заду Оренбурга 
і Калмікова.

А есе таки ... А все таки з тюрми ... добу* ся крик.
II.

1 все таки той крик лунав з пітьми 
І йшов у світ, великий і болючий,
В палатах тряс ся в злости цар могучий. 
Так, як ніколи ще давними дітьми.

іони, але власне зав-
Дворяни, слуги мерли з переляку, 
(Умерло, кажуть, щось пів мілїона)

_ А крик ішов, як повний гомін дзвона, 
Ішов у світ крізь стужу, дощ і мраку.

му шин і жінок йдуть походом 
до бараків, де дістають поу- 

якимн наділювало їх ченя і вправи що до загаль- 
правительство Росії, мої військової служби, яка 

становить рід військової ро- 
яка бітничої організації. Тепер 

дуже часто стояла навіть на стріча з жовнїрсм-жінкою на 
дуже небезпечнім пості. Жін- улицях міста е звичайним що- 
КИ ст иди на чолі тайиих дру- денним явищем. Жінки спов- 
нареиь. виробляли пекоЛьн? няють навіть смужбу сторожів 
машини, приготовляли напа
ди (бо істнувавші обставини в 
Росії доводили до таких спо
собів боротьби), вели агіта
цію між жовнірами, бороли 
ся на политих кровю барика- 

Всюди, де треба було 
відважного серця, а певної 
руки, там зявеїгди ми стріча
ли революціонерку, яка пала- Російська 
ла відвагою, енергією, яка 
кождої хвилі готова була від- тузіязмом, енергією і наддай - 
дати своє жите за святу спра- чайною сиро ми остю. Голод, 
ву пролетаріату. холод і сімейні недостачі

, Пкля упадку царату рево- йдуть на бік, если пролетар- 
люціонерки не полишили ря- ській державі загрожує не- 

боевого пролєтаріяту. безпека. Без геройської 6о- 
Праяда, хитра буржуазія вспі ротьби вони ніколи не дозво; 
ла була хвилево отуманити зять дачним тиранам відобра- 
певне число жінок, органїзу- ти здобутки революції, бо 
ючи з них “Баталїон Смерти” вони свідомі того, що рево- 
і висилаючи його проти зре- .-лоція принесла їм повну еко- 
ь люціонїзованого пролетарі- номічну і політичну рівність, 
яту. Але з упадком буржуаз- Сама думка привернена дав
но! демократії, повстали нові них старих буржуазних по
ради революціонерок з на- рядків, видасть са прямо не- 
родних мас і вони власне по-1 можливою. Длятого власне 
МОГЛИ В великій мірі роздути І ж інки-робітниці зносять ра-
ккру революції, яка бухнув до всі тягарі військової служ
илі полумінею, обняла цілийV) 
пролетаріат. Страйк жінок в 
ткацьких заводах в Петрогра 
дї пошкодив буржуазії, а ло- 
міг дуже богато большеннць- 
кій революції в жовтим 1917 
року. їхня демонстрація, коли ці* революції, 
вони йшли збитою масою се

лян* сему вони спокійно змо- 
I СИЛИ найбільше вирафіноваиі

•гуки, 
юрське
Через довгі роки ми бачили 
жіику-реаолюціомерку,

«

» нині Твоїм відозвам і прире
ченим? І щож 'би Ти міг зро
бити для нас/' якбись навіть 

І і захотів? Ти, котрий є тільки 
невільником Романа Дмовсько- 
го, вожда польських обшар- 
ників і капіталістів!

Надходить — скоро мусить 
надійти друга година суду, в 
котрій ми, жовніри, спільно з 
робітниками сіл і міст, звер
немо цїлу свою силу проти МОСКВА, 25. вересня. (“Ро-
Тебе, проти Твоїх офіцирів, ста”, Відень).— 3 Севастопо-|ЛО<^’ОВОЛЬЦ1В Перші відділи
проти цілої капіталістично- ля (Крим) доносять: Воєнна від'хали 3 °®ох міст дві го"

!дини після алярму добрім

А була ніч... І хмари грубим звоєм... 
Вкривали землю. чПо країні томяній 
Скитали ся нещасть і злиднів мари.

Та стало ся, що сонце перебоєм 
Пішло на тьму, заховану в тумані 
І ясний промінь перерізав хмари.

В Петрограді совіти вида
ють насолись для малограмот
них в числі 20.000 примірників.

і стоять на сторожі так само 
як і мущини. Жінки здобува
ють собі також і офінирські 
ранги. В осени 1919 року пер
ша жінка-сфніир була післа- 
на на фронт. Вона була з тих 
ряд» молодих робітниць, ко
трі так дуже часто зголошу
юсь ся на добровольців.

жінка-робітниця 
сповняє свої обовязкн З ен

ні.
А промінь сонця перерізав хмару 
І впав на плиту камінного гробу,
Що оповитий у важку жалобу 
Скривав вяутрі страшну нелюдську кару.

ВРАНГЛІВСЬКИП ТЕРОР.

І силою всевладного пожару 
Стопив кору каміня, глини й траму 
1 вдер ся в темну, чорну, стухлу ЯРМУ 
і блиснув сяйвом весняного чару.

шдахоцької зграї в Польщі, а 
тоді скінчить ся злочинна вій
на, тоді скінчить ся розбійни
че правлїнє в Польщі, скін
чить ся Твоя ганебна роля.

Польща стане тоді дійсно я- 
сним і вільним домом, в ко
трім господарем буде поль
ський робочий народ в союзі 
^ працюючим народом ціло
го світа. Буде се Польська Ре- 
публика Рад, без капіталістів 
і без дідичів.

рада ген. Врангля засудила наі 
смерть моряків Юзенкд і Го- П0РЯДКУ ■ добре уоружені. За

мітає е, що добровільна мо- 
білвація випередила мобілі
зацію урядову.

тева за большевнцьку пропа
ганду серед фльоти ген. Вран
гля. їх обвинено в змові про
ти офіцирів, яких мало ся а- 
рештувати а кораблі справити 
до Одеси, до большевцків.

і втер ся в хлань очий сліпих крівавих 
І сверлував заплющені повіки 
Палив огнем закал думок плюгдаих.

Товариші! Памятайте про 
пресовий фонд для "Укр. Роб. 
Вістий”!ШТОКГОЛЬМ, 19. вересня.

("Роста”, Відень). 3 Мо
скви під датою 18. вересня 
доносять: До “Ізвертй” пи
шуть з Тіфлїсу: В Ялтї (яка 
є під контролем Врангля), а- 
рештовано 50 членів товари- устроюють
ства комуністичної молодїжи український Робітничий Дім

гляду на рідну і чужу буржуа- І ,віддано военномУ сУдови , В 
зію. В імя такої Польщі за- С'»Ферополі вже тричі луб- 

робітничими ЛИЧН0 уведено екзекушю 
над комуністами.

В Севастополі віддано по-

Аж тріснув зір з осліпленої ями, 
Скотились сльози, як жемчуг великі, 
На землю впали і зійшли квітками.

(“Гал. Комуніст".)

В ПАМЯТЬ ТРЕТОІ РІЧНИЦІ 
ЗАСНОВАНА ПЕРШОЇ РО

БІТНИЧОЇ СОЦІАЛІ
СТИЧНО! РЕГ1УБЛИКИ

Василь "Бобинський За таку Польщу присягаємо 
бороти ся, таку Польщу лю
бимо, таку Польщу здобуде- 

,що іде за нею друга година мо, без огляду на Тебе, без о- 
'суду, година повстаня револю
ційних жовнірів і робітників 

.проти Тебе, Твоїх генералів і 
цілої зграї шляхоцько-капі- 

Жовнїрн у відповідь Піл суд- талїстичної Польщі. 1 зверта
єш ся до нас, жовнірів, з 
відозвою, як президент Ради 
Оборони Держави, як вій
ськовий диктатор.

Чого хочеш,- до чого нас 
накликаєш?

ДОКУМЕНТ. і Російський Прогресивний 
- Клюб

НЕДІЛЮ, 7-го ЛИСТОПАДА, 
О ГОД. 2.30 ПО ПОЛ. 

в Українськім Робітничім Домі

Варшавська рада жовнірських 
делегатів. ключнмо союз з 

полками червоної армії Совіт
ської Росії і Радянської Украї
ни, в котрих бачимо лицарів

и і борять ся з таким герой
ським запалом на фронті про
летарської держави. Вони не 
проливають вже більше своєї 
крови за буржуазію, але за 
себе самих, за здобутки ово-

л ego му судови 23 комуністів; 
11 з них розстріляно,

ському!

СВЯТОЧНИЙ
КОНЦЕРТ-МІТІНҐ

визволеня усього працюючого 
іАарода з капіталістичного' яр-

Начальнику і Вожде Капі
талістичної Польщі!

Під сильними ударами чер
воної армії робітників і селян.
Совітської Росії і Радянської 
України і при значній помо
чі робітників Західної Европи 
захитала ся і розпала ся на 
кавалки контрреволюційна 
польська армія, котру гнавесь 
в глуб Совітської Росії і Укра
їни для оборони Шлях'дцьких 
маєтків, для грабіжних і за- 
борчих цілий.

В переполосі і паніці бі
жать розбиті полки, дивізії і котрі 
цілі армії, ошалілі з болю і і селян тих країв, 
терпінь.

БУКАРЕШТ, 26. вересня.
(“Роста”, Відень). — 3 Сева
стополя доносять: Як вислїд 
репресій зі сторони прави- 
тельства Врангля проти ро
бітників і їх організацій, Да
сть ся чути чимраз то більше 
невдоволене серед робітничих 
мас на території занятій Вран 
глей. Гроза генерального 
страйку з кождим днем стає 
більш серіозною.

Революційний рух скорим ЕДМОНТОНІ,
ходом поширюеть ся на Вран- ^
ґлевій території. Вже много Товариство Самообразованя 
разів вибували бунти в його ім. Т. Шевченка в Едмонтоні 
армії. Кубанські козаки сфор- відограе
мували 4 совітські баталїони в суботу 13. листопада 
і непокоять армію Врангля. в Укр. Грек.-Кат. Домі

Поліція арештувала рево- славну в 4-ох діях і 5-ох
люціонера Сапейка, що мав клонах з співами і танцями 
зорганізувати’ чотири револю- п' н'
ційні товариства ва Кримі.
Чогирох комуністів обвине- 
них в ширеню революційної 
пропаганди розстрілили в Се
вастополі посіпаки Врангда. Приходїть як найчисленнїйше!

на.
Ти творив союз богачів 

проти народа — і програв.
Ми творимо братерський 

союз робітників і селян Поль
щі і України і Росії і цілого 
світа проти капіталістів — і 
побілимо!

Хай живе червона армія Со
вітської Росії і Радянської У- 
країни!

Хай як найскорше повстане 
і живе польська червона ар
мія!

з цікавою програмою, в котру 
увійдуть промови, музикаль
но-вокальні продукції і декля- 

мації.
Товариші Робітники! Зберіть 
ся всі разом відсвяткувати сей 
лрооамятний день нашої ве

ликої робітничої побіли.

І що-ж на се скажуть жінки 
пролєтаріяту в цілім світі? 
Хай вони зрозуміють, що 
шрапнелі, які вони, виробля
ють і опановують на заводах, 
є призначені для розриваня 
тіла смілих, відважних росій
ських жінок, які з посвятою 
бороть ся за свої пролетар
ські здобутки. Мало того, во
ни борять ся не лише за про
летарські революційні здо
бутки в Рссії, але за свободу 
і здобутки жінок і всего про- 
таріяту в цілім світї.

Знищене совітської Росії чу
жими військами означає за

кажеш нам не жалувати на
шої крови, не щадити нашого 
жита. Згода! Але в імя чого?

Д .імя пзваленя большевиз- 
му! То значить кажеш нам у- 
мирати, щоби шляхта, фабри
канти, банкирі наново прави-

реднн ю міста, була немов 
сигналом до пролетарської 
революції в Петрограді.

Нема отже нічого дивного, 
що російські жінки стають те
пер в ряди червоної армії. 
Правда, вони не творять о- 
сібних відділів, але сповняють 
СВОЇ обовязкн в рятунковім 
виділі армії. Тисячі з них ді
ставши відповідні інструкції 
вступили до корпусів санітар
них і шпитальних відділів. А 

J тут праці не бракує ніколи. 
Вони f дочками не боязнн, а 
відваги і геройства. Вони не 
ждуть на кінець битви, або 
наступ своїх військ, а рятують 
ранених під градом куль. Во
ни привертають жите тим че
рвоним борцям, котім, не ді
ставши скорої помочі згину
ли би на полю битви.

І поза боевмм фронтом 
жінки віддають просто несцї- 
мені у слуги в арсеналах, скла
дах поживи, транспорте ції, 
на почтах, військових бюрах, 
а „навіть як п&ташії з депе
шами. Всюди віддають жінки

ли Росією ,і Україною. Кажеш 
нам боронити тих білорусько-
ухраїнсько-литовських земель, 

Ти видер в робітників
Хай живе союз і братер

ство робітників, селян і жов
нірів Польщі, Росії і України!

Проч з війною проти Совіт- 
«ької Росії і України!

Хай живе удійна робітників, 
діргв ш7оти капіта

ни
нам врешті беронити

А розмір поражки утікаю- дому неволі, капіталістичної 
мої армії побільшають україн- Польщі, аби в нїм дальше про 
ські, білз руські і литовські довжувала своє кроваве иано- 
селяни, котрі закоштували ванє буржуазія. А в заміну за 

гдаду привілеїв і здобутків, Твого “визволеня” виписано- те обіцяєш, що зробиш з 
-які має жінка в Росії та здер- го їм кроеаво на хребтах на- Польщі ясний дім, в котрім лїстів1
•ШИЄ поступу рівноуправненя гаями, палками і тортурами:щасливі і вільні жити будемо Хай жив^іольськ^епу^ліп 
у всіх краях на десятки літ. руками Твоїх офіцирів, жан- раззм з цілим працюючим на--ка *'ад'

("С. Р") дармів, урядників і повертаю- родом. Обіцяєш, що будеш
чих до своєї землі, до своєї,дбати за наші родини, обіця- 

Робітаики винахідниками. власності! дідичів, фабрнкан- єш, що коли вернемо з війни,
* тів і банкирів. Нині ті селя-як інваліди, J

Російська часопись Прав- ни ВХопили за оруже, за вила тичні інтереси втратимо очи,
да подає спис робітників, я- j коси, щоби пімститн свої руки, ноги, обдаруєш нас вла-
кі за свої винаходи дістали CTpaulHj кривди. сним варстатом праці. А що
премії. Між иншим читаємо, „ би звзва вдержати широкі ма
що робшіик Іван Долпх ви- си жовнірів в темноті на взір ХРИСТ1ЯНІЯ, 4. жовтня.]

. найшов cnoc,fi прнготошіюва- сердечда ^фов Юденїчів Колчаків> денікінів, (^ста”, Відень.)
001 СНЛИ 1 ПраЦЮ В?*0р0Н‘ НЯ КРаСКОВИХ ОЛ,ВЦ,В npOCWM “нськиГ лєта на ВЗ'Р “Двогрошівцїв” ціло- скви доносять: Сьогодня свят-1
совітського правительстаа. З|способом, причім ті ол.вш «- PflC,™x го саіта- ок-тевечуєш і очор- ковано закінчене воєнного'
охотою піддають ся військ j чим не будуть ріжнита ся від > вото’зїтетю з Be-une ne июєш соціалістичні правитель- шкільногоф кусу, який дав

2SrSuXiSlS:»• 5ГЗ’і‘,Й2її; — р“»|.Уч””“’.«тему пролетарської дер- ! ву пльо^і Тяку технічна ко- поетушний розказам буржуа- ™VTBa ' селян- червон^.офіцирів. На думку
jkbbh місія пермської зе тїзинцї ви зй своєї і заграничної не хо-І Даремні Твої# зусиля Юзи- з натоків, мілітарне і страте- || Увага! Дітям до 12 літ вступ заборонений.

А вже здасть «.що на полю дала премію ІООЛюГ карбо- т» заключити мира з Совіт- -И Підсудський! Памятаємо пчне в лене офщнр.в є - КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО 8Л0 ВЕЧЕРОМ. 
просвіти жінки працюють та- ванцїв і одіж. 'ькою Р і Україною, передовс.м, що Ти є зрадни- іН Uïhh місць: 75, 50 і 35 центів.

хоч той мир завше Тобі про- ком 1 запроданцем, ренегатом ШТОКГОЛЬМ, 4. 
і покували їх робітничі правн- 1 відступником робітничої ]< Иоста - Відень) — 3 Мо- 

Кісгяк з перед 200ДЮ0 літ. ТЄдьспіа Бо Ти постановив «Ф™и Знаємо, що Ти є за- скв" Доносять: “Ьвєстія”
СКАТС БЛОФ, Неб., 21. жов- знищити Радянську Україну, проданий з душею і тілом Р-внудать x|“a*«at"’B H°B°i ;

тая. - Е. Г. Барбур, профе- шобн міг там правити Твій своїм , чужим капгіалютам.
СОР JÜfrTOBOr° ™ шл^Тпот^^ТГа Адже-ж не ясний дім 6у- гордістю /казушть на велике
віднайшов -черж кістяк перед- «Уга шляхти і польсько-укрз- дував Ти дотепер в Польщі, число пролетарських офіци-
історичного звірята, яке жи- '«ьксі буржуазії. [але кроваві, душні, холод:м ^ Шо покіичняи „ со.

червоноармгйців дз на нашій землі поверх Аж врешті вибила година і голодом для люду зіваючі вh-ській мілітарній академії 
з вочутем чести 200,000 «т тому назад. Кістяк суду над грабіжниками, наїзд- нязницї. Рай ддя паскарів,
тарські ряди. 1 викопано принагідно з землі пиками і контррев: люціоие- спекулянтів, дідичів, банки- Текстіаьм* індустрія.
•ший червоножр- на фармі Кукс, близько Скате рамя! рів і фабрикантів. Притуле- Бавовняно-прядїльні фабри

цдншь честь і Блоф. Вів буде прммшіений а В ту першу страшну годи- вище ддя генералів і царських ки московського «круга за
ну суду бачиш з переляком, постаю в. Твердиню імпері- осмотрююгь оя в «остаточній

ІШОГО

селян і жов

“МІЖ БУРЛИВИМИ 
ФИЛЯМИ”.

V *<-» зі

Варшавська Рада Жовнір
ських Делегатів.

Варшава, в липни 1920 р.коли за капітали:-
Гг

В СОВГТСЬКІИ РОСП. 
Червоні офіцнри.

В СУБОТУ 6. ЛИСТОПАДА 
Драматично-Співацьке Товариство їм. І. Котляревського 

----- відіграє------
надзвичайно чудову драму з співами і танцями 

в 4-ох діях П. Ківшенка п. н. »

З Мо

“БЕЗБАТЧЕНКО”

жовтня.найбільше. Червона армія 
гарчає кождому свому 
іїлсвн книжок, часоаисмй

В СУБОТУ, 13. ЛИСТОПАДА С Р. 
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

відіграє
нову дуже гарну драму а 4-ох діях а 5-ох відслонах п. н.

по-

дм читаня, дк-
і відчитів. тут жінки <свою величез 

Робітним о-селян-услугл СМЕРТЬ АБО ВОЇН"нстара* ся
З

ЗА ПОДРОБИЦЯМИ СЛІДІТЬ В ОГОЛОШЕНЯХ.
Тмкетм на *d предствваемя можна купити вчасній

в Укр. Робітничім Домі.
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